

Ajankohtaista maksullisuudesta elintarvike- ja terveydensuojeluvalvonnassa

Uusi elintarvikelaki ja perusmaksu vuonna 2022

Uusi elintarvikelaki 297/2021 tuli voimaan 21.4.2021. Suurin muutos laissa on uusi perusmaksu, joka peritään vuosittain tavallisten tarkastusmaksujen lisäksi. Valvonnan perusmaksu on 150 euroa vuodessa valvontakohtetta kohden ja maksu otetaan käyttöön vuoden 2022 alkupuoliskolla. Muutoksella mahdollistetaan nykyistä monimuotoisempi viranomaistyö ja valvonnan painopisteen siirtäminen valvontakäynneistä kohti toimijoiden neuvontaa ja valmennusta.

Perusmaksu koskee kaikkia toimipaikkoja, joilla on hyväksyntä tai joilta edellytetään ilmoitusta rekisteröintiä varten eli käytännössä valvonnan perusmaksu koskee lähes kaikkia kunnan valvomia elintarvikehuoneistoja ja elintarviketoimintoja sekä elintarvikekontaktimateriaalitoimijoita

Valvonnan perusmaksua ei peritä rekisteröidyiltä alkutuotantopaikoilta, kyläkaupoilta eikä yleishyödyllisiltä yhteisöiltä kuten ruoka-aputoimijoilta.

Lisää tietoa perusmaksusta löytyy Ruokaviraston sivulta.

<https://www.ruokavirasto.fi/yritykset/elintarvikeala/elintarvikealan-yhteiset-vaatimukset/valvonta/valvonnan-perusmaksu/>

Terveydensuojelulakiin tehdyt muutokset tulivat voimaan 1.1.2022 alkaen ja valvonnan perusmaksu otettiin käyttöön.

Kunnan terveydensuojeluviranomaiselle ilmoitettavien ja hyväksymistä edellyttävien toimintojen valvonnasta peritään veroluonteinen valvonnan perusmaksu, jonka suuruus on 150 euroa vuodessa. Perusmaksun tavoitteena on parantaa kuntien terveydensuojeluvalvonnan kustannusvastaavuutta ja turvata laadukas valvonta. Osa toimijoista on vapautettu perusmaksusta esimerkiksi toiminnan pienimuotoisuuden vuoksi. Mikäli samalla toiminnanharjoittajalla on samassa toimipaikassa useampia ilmoitusvelvollisia toimintoja, valvonnan perusmaksu maksetaan vain yhden kerran. Sen sijaan eri toimipaikoissa olevista toiminnoista maksu peritään toimipaikkakohtaisesti.

Lisää tietoa perusmaksusta löytyy Valviran sivuilta.

<https://www.valvira.fi/-/terveydensuojeluviranomaisille-ilmoitettaville-toiminnoille-tulee-uusi-valvonnan-perusmaksu>